
 

 

ＰＣＯ協総発第 24-41号 

令和 6年 12月 11日 

 

 

各 位 

 

公益社団法人 日本ペストコントロール協会 

 会      長    山 口   健次郎 

 広報委員長    布 施   正 典 
 （ 印 省 略 ） 

 

 

当協会機関誌「ペストコントロール」 

発送時におけるパンフレット等の封入について 

 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

当協会の業務運営につきましては、平素より種々のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

当協会機関誌「ペストコントロール」は、1号あたり 4,500部を年度 4回（4月・7月・10月・1月）発行

しております。ご要望におこたえしまして、令和 7 年度（2025 年度）も機関誌発送時におけるパンフレット等

の封入について募集致します。 

なお、「信書は封入（送付）できない」等、ご注意いただきたい点がございますので、詳細につきまして裏面

の「募集要項」をご確認ください。 お申込みは 別紙「封入申込書」に封入物の見本を添えてお送りください

ますようお願い致します。 

敬具 

 

 

 

 本件についてのお問合せ 

 公益社団法人 日本ペストコントロール協会 

事務局 （ 担当：真岩・吉川 ） 

 TEL03-5207-6321  FAX03-5207-6323 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

機関誌「ペストコントロール」発送時における 

パンフレット等の封入 募集要項 
 

 

 

 

◆封入物について 

・ 内 容  ： 商品案内に限定（価格表記・セール案内等は不可） 

・ 封 入 宛 先  ： 当協会の会員等 約 1,150件  

・ サ イ ズ 等  ： 最大 A4サイズ（210×297mm）、1点あたり 25グラムまで 

・ 点 数  ： 1号につき１社 2点まで 

・ 形 状  ： 複数枚の場合ホチキス止めすれば 1点としてカウント（クリップ止め不可） 

・ 注 意 点  ： 信書は送付できません（信書チェックを受けます） 

 

 

◆封入費用について 

封入点数 定価（税別） 会員価格（税別） 

1点封入 187,000 55,000 

2点封入 374,000 110,000 

3点封入 561,000 165,000 

 

 

◆申込締切について 

号 数 申込締切 

210号 （2025年  4月号） 2025年  2月 10日（月） 

211号 （2025年  7月号） 2025年  5月 12日（月） 

212号 （2025年 10月号） 2025年  8月 12日（火） 

213号 （2026年  1月号） 2025年 11月 10日（月） 

 

 

◆申込からの流れについて 

・ 別紙「封入申込書」に封入物の見本を添えてお送りください。 

・ 封入物の見本を、広報委員会で確認致します。 

・ 封入物の内容および申込状況によっては、お断りする場合がございます。 

・ ゆうメールで発送するにあたり、信書チェックを受けます。 

・ 信書に該当すると判断された場合には、封入（送付）することができませんので予めご了承ください。 

・ 信書チェックにより、封入（送付）可能との判断を受けた後、封入物の納品場所等についてご連絡致します。 

（封入宛先：当協会の会員等約 1,120件 ⇒封入物 1,120部を指定場所に元払いでご送付いただきます） 

・ 封入費用は、機関誌発送後に都度、ご請求致します。 

 



宛先： ad＠pestcontrol.or.jp

　公益社団法人 日本ペストコントロール協会
　   会 長　  山口　健次郎　殿

　　　　    募集要項を確認のうえ、下記内容にて、封入物見本を添えて申し込みます。

210号 （2025年  4月号） 　□　　1点封入 　□　　2点封入

211号 （2025年  7月号） 　□　　1点封入 　□　　2点封入

212号 （2025年10月号） 　□　　1点封入 　□　　2点封入

213号 （2026年  1月号） 　□　　1点封入 　□　　2点封入

　　【区　　分】

　　【会社名】

　　【部署・役職】

　　【ご担当者名】

　　【ご担当者E-mail】

　　【所在地】   〒　　   　 　　 －

　　【電話番号】

　　【FAX番号】

（公社） 日本ペストコントロール協会 機関誌「ペストコントロール」

発送時におけるパンフレット等の封入 申込書

通信欄

号数

（□にチェック✓を

入れてください）

申込者

　会　員　　　・　　会員外　　　（いずれかを〇で囲んでください）

 　         機関誌「ペストコントロール」発送時における、パンフレット等の封入について


